

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）



平成18年2月17日

(JASDAQ・コード番号:4656)

会社名 株式会社 サン・ライフ
(URL <http://www.sunlife.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長
氏名 松居 克彦

問い合わせ先 役職名 取締役経理部長
氏名 加藤 武嗣

TEL:(0463)22-1233

1. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(3) 経営成績（個別）の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成18年3月期第3四半期	6,626	(△1.6)	479	(△5.3)	558	(△3.6)	380	(—)
平成17年3月期第3四半期	6,730	(△1.5)	506	(6.7)	579	(7.0)	△1,773	(—)
(参考)平成17年3月期	8,754	(△4.1)	620	(△14.5)	721	(△10.8)	△1,817	(—)

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成18年3月期第3四半期	112	43	111	26
平成17年3月期第3四半期	△524	06	—	—
(参考)平成17年3月期	△536	80		

(注) 1. 期中平均株式数 平成17年12月期3,386,930株 平成16年12月期3,384,020株
平成17年3月期3,385,517株

2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

3. 平成17年3月期第3四半期、潜在株式調整後1株当たり純利益金額は、1株当たりの四半期純損失であるため記載していません。

(4) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円		百万円			円	銭
平成18年3月期第3四半期	19,168		2,475		12.9	730	78
平成17年3月期第3四半期	18,904		2,405		12.7	710	82
(参考)平成17年3月期	18,614		2,377		12.8	700	05

[参考]

2. 平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円		百万円		百万円	
通 期	8,850		800		450	

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 132円 86銭

[業績予想に関する定性的情報等]

当期予想に変更はありません。

〔添付資料〕

1. 四半期貸借対照表

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額 (千円)	金 額 (千円)	金 額 (千円)	増減率 (%)	金 額 (千円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	1,924,043	1,861,925	62,118	3.3	2,160,714
2 売掛金	456,506	380,209	76,296	20.1	263,169
3. 有価証券	30,214	30,217	△3	△0.0	30,218
4. たな卸資産	86,884	107,453	△20,568	△19.1	101,271
5. 繰延税金資産	42,125	32,874	9,251	28.1	16,499
6. その他	354,412	356,411	△1,999	△0.6	215,840
貸倒引当金	△5,511	△3,753	△1,759	△46.9	△3,313
流動資産合計	2,888,675	2,765,338	123,336	4.5	2,784,402
II 固定資産					
1. 有形固定資産	14,280,830	14,063,153	217,677	1.5	13,891,857
(1) 建物及び構築物	5,712,694	5,979,246	△266,551	△4.5	5,928,195
(2) 機械装置及び運搬具	40,991	35,880	5,110	14.2	42,171
(3) 器具及び備品	330,522	384,668	△54,146	△14.1	368,030
(4) 土地	7,614,628	7,553,846	60,782	0.8	7,418,128
(5) 建設仮勘定	581,993	109,511	472,481	431.4	135,328
2. 無形固定資産	310,971	312,691	△1,720	△0.6	311,580
3. 投資その他の資産	1,687,681	1,763,758	△76,076	△4.3	1,626,454
(1) 投資有価証券	480,038	368,797	91,241	24.7	403,593
(2) 長期貸付金	82,082	82,606	△524	△0.6	83,745
(3) 出資金	65,690	84,182	△18,492	△22.0	73,570
(4) 繰延税金資産	422,719	587,735	△165,015	△28.1	427,684
(5) 敷金保証金	632,191	590,185	42,006	7.1	589,185
(6) その他	87,247	104,448	△17,199	△16.5	103,959
貸倒引当金	△62,288	△54,196	△8,091	△14.9	△55,286
固定資産合計	16,279,483	16,139,603	139,880	0.9	15,829,891
資産合計	19,168,158	18,904,942	263,216	1.4	18,614,294

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額 (千円)	金 額 (千円)	金 額 (千円)	増減率 (%)	金 額 (千円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	642,235	584,836	57,399	9.8	504,880
2. 未払金	448,530	421,321	27,208	6.5	640,089
3. 未払法人税等	159,317	—	159,317	—	—
4. 賞与引当金	54,690	43,900	10,790	24.6	35,000
5. その他	453,858	410,277	43,580	10.6	122,960
流動負債合計	1,758,631	1,460,335	298,296	20.4	1,302,931
II 固定負債					
1. 退職給付引当金	51,174	53,320	△2,145	△4.0	48,949
2. 役員退職慰労引当金	298,783	299,363	△579	△0.2	299,363
3. その他	14,584,465	14,686,485	△102,019	△0.7	14,585,684
固定負債合計	14,934,424	15,039,169	△104,744	△0.7	14,933,999
負債合計	16,693,056	16,499,504	193,551	1.2	16,236,930
(少数株主持分)					
少数株主持分	—	—	—	—	—
(資本の部)					
I 資本金	610,000	610,000	—	—	610,000
II 資本剰余金	236,733	236,733	—	—	236,733
III 利益剰余金	1,732,196	1,565,778	166,418	10.6	1,521,703
IV その他有価証券評価差額金	42,509	19,004	23,505	123.7	27,867
V 自己株式	△146,337	△26,079	△120,258	△461.1	△18,940
資本合計	2,475,102	2,405,437	69,664	2.9	2,377,364
負債、少数株主持分及び資本合計	19,168,158	18,904,942	263,216	1.4	18,614,294

2. 四半期損益計算書

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額 (千円)	金 額 (千円)	金 額 (千円)	増減率 (%)	金 額 (千円)
I 売上高	6,626,346	6,730,733	△104,387	△1.6	8,754,693
II 売上原価	5,584,126	5,688,894	△104,767	△1.8	7,435,552
売上総利益	1,042,219	1,041,839	380	0.0	1,319,140
III 販売費及び一般管理費	562,891	535,722	27,169	5.1	698,912
営業利益	479,327	506,117	△26,789	△5.3	620,228
IV 営業外収益	96,803	103,736	△6,932	△6.7	147,964
1. 不動産賃貸収入	65,901	67,156	△1,255	△1.9	89,823
2. その他営業外収益	30,902	36,579	△5,677	△15.5	58,140
V 営業外費用	17,470	30,507	△13,037	△42.7	46,656
1. 不動産賃貸費用	15,756	28,351	△12,594	△44.4	43,414
2. その他の営業外費用	1,713	2,156	△442	△20.5	3,241
経常利益	558,661	579,345	△20,684	△3.6	721,536
VI 特別利益	190	—	190	—	14,403
1. 固定資産売却益	—	—	—	—	14,403
2. その他	190	—	190	—	—
VII 特別損失	—	2,623,118	△2,623,118	—	2,637,605
1. 固定資産除売却損	—	27,198	△26,967	—	41,684
2. 役員退職慰勞引当金繰入額	—	30,007	△30,007	—	30,007
3. 減損損失	—	2,565,913	△2,565,913	—	2,565,913
税金等調整前四半期純利益又は 税金等調整前四半期(当期)純損失(△)	558,851	△2,043,773	2,602,624	△127.3	△1,901,665
法人税、住民税及び事業税	178,036	△270,313	448,349	△165.8	△84,321
四半期純利益又は 四半期(当期)純損失(△)	380,815	△1,773,459	2,154,275	△121.5	△1,817,344